Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Чечен-Аул»
городского округа город  Аргун.

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат  Аргун-Г1алин
округан «Чечанара № 1 йолу юккъера юкъарадешаран школа

ПРИКАЗ

31 августа      2022  г.                                                                           №  255-п

   Об утверждении графика проведения  оценочных процедур в 2022-2023 уч. г.

      В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 20.07.2022 года № 992-п «Об утверждении дорожной карты
мероприятий по содействию формирования объективной ВСОКО и реализации
мер по оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в
общеобразовательных организациях Чеченской Республики на 2022-2023
учебный год» и в целях создания условий для формирования объективной
внутренней системы оценки качества образования (далее –  ВСОКО) в
общеобразовательных организациях республики  и совершенствования
деятельности общеобразовательных организаций на основании результатов
регионального мониторинга объективности ВСОКО, приказа МУ «Департамент
образования г. Аргун « № 147/1 от 22.07.2022 года, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года График проведения
оценочных процедур в 2022-2023 учебном году в МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-
Аул». (Приложение №1, 2).
2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур: заместителя
директора по УВР Солтамурадову К.Д. в 1-11-х классах.
3. Назначить техническим специалистом заместителя директора по ИКТ
Жабраилова А.Ш., поместить график проведения оценочных процедур на
школьном сайте не позднее 15.09.2022 года.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      /Зубхаджиева И.Б./

С приказом ознакомлены:                      /Солтамурадова К.Д./

                                                                  /Жабраилов А.Ш./

                                                                                     Приложение 1

                                                                                     приказ от 31.08.2022 года № 255

График
оценочных процедур МБОУ «СОШ№1с.Чечен-Аул»

на 2022-2023 учебный год

Уровень Учебный
предмет/предмет

оценки

Класс Оценочная процедура

Дата Форма

Школьный    1 16.09.2022
15.11.2022
14.03.2022

Комплексная
диагностика

Региональная
диагностика

Готовность
обучающихся

1 20.09.2022 Исследования

Школьный  Математика  1 В течение года Педагогическое
наблюдение

Школьный  Русский язык  1 В течение года Педагогическое
наблюдение

Школьный  Окружающий мир  1 В течение года Педагогическое
наблюдение

Региональная
диагностика

Математика, русский
язык, окружающий мир

1-3 Апрель-май Диагностика

Школьный  Русский язык  2 Сентябрь
Ноябрь
Декабрь

Май

Контрольный
Диктант
Проверочная работа

Школьный  Математика  2 Сентябрь
Ноябрь
Декабрь

Май

Контрольная работа
Проверочная работа

Школьный  Английский язык  2 Сентябрь
Декабрь

Май

Контрольная работа

Школьный  Литературное чтение  2 Сентябрь
Декабрь

Май

Проверочная работа

Школьный  Окружающий мир  2 Сентябрь
Ноябрь
Декабрь

Май

Проверочная работа

Школьный  Русский язык  3 Сентябрь
Ноябрь
Декабрь

Май

Контрольный
диктант
Проверочная работа

Школьный  Математика  3 Сентябрь
Ноябрь
Декабрь

Май

Контрольная работа
Проверочная работа

Школьный  Родной (чеченский)
язык

3 Сентябрь
Декабрь

Май

Контрольный
диктант

Школьный  Литературное чтение  3 Сентябрь
Декабрь

Май

Проверочная работа

Школьный  Окружающий мир  3 Сентябрь
Декабрь

Май

Проверочная работа

Школьный  Русский язык  4 Сентябрь
Декабрь

Май

Контрольный
диктант

Федеральный  Русский язык  4 Март-апрель ВПР

Школьный  Математика  4 Сентябрь
Декабрь

Май

Контрольная работа

Федеральный  Математика  4 Март-апрель ВПР

Школьный  Родной (чеченский)
язык

4 Сентябрь
Декабрь

Май

Контрольный
диктант

Школьный  Литературное чтение  4 Сентябрь
Декабрь

Май

Проверочная работа

Федеральный  Окружающий мир  4 Март-апрель ВПР

                                                                                       Приложение 2
                                                                                     приказ от 31.08.2022 года № 255

График
оценочных процедур МБОУ «СОШ№1с.Чечен-Аул»

на 2022-2023 учебный год
Класс Учебные предметы Форма проведения Сроки

5 Русский язык  Стартовая контрольная работа  Сентябрь
5 Математика  Стартовая контрольная работа  Сентябрь
5 Русский язык  Диктант с грамматическим заданием  Декабрь

5 Математика  Контрольная работа  Декабрь
5 Русский язык  Диктант с грамматическим заданием  Май

5 Математика  Итоговая контрольная работа  Май
5 История России. Всеобщая

история
Итоговый тест  Май

5 География  Итоговый тест  Май
5 Биология  Итоговый тест  Май
6 Русский язык  Диктант с грамматическим заданием  Декабрь

6 Математика  Контрольная работа  Декабрь
6 Русский язык  Диктант с грамматическим заданием  Май

6 Иностранный язык  Итоговый тест  Май
6 Математика  Итоговая контрольная работа  Май
6 ОДНКНР  Творческая работа  Май
6 История России. Всеобщая

история
Итоговый тест  Май

6 География   Итоговый тест  Май
6 Биология  Итоговый тест  Май
7 Русский язык  Диктант с грамматическим заданием  Декабрь

7 Алгебра  Контрольная работа  Декабрь
7 Русский язык  Контрольное изложение  Май
7 Иностранный язык  Итоговый тест  Май
7 Алгебра  Итоговая контрольная работа  Май
7 ОДНКНР  Творческая работа  Май
7 История России. Всеобщая

история
Итоговый тест  Май

7 География   Итоговый тест  Май
7 Биология  Итоговый тест  Май

8 -9 Русский язык  Контрольное изложение  Декабрь
8 -9 Алгебра  Контрольная работа  Декабрь
8 -9 Русский язык  Изложение Октябрь

9 Русский язык Собеседование Февраль

8 -9 Алгебра  Итоговая контрольная работа  Май
9 ОДНКНР  Творческая работа  Май

8 -9 История России. Всеобщая
история

Итоговый тест  Май

8 -9 География   Итоговый тест  Май
8 -9 Физика  Итоговая контрольная работа  Май
8 -9 Биология  Итоговый тест  Май
8 -9 Химия  Итоговая контрольная работа  Май

8 Изобразительное искусство  Итоговый тест  Май
8 -9 ОБЖ  Итоговый тест  Май

10 -11 Русский язык  Стартовая контрольная работа  Сентябрь
10 -11 Математика  Стартовая контрольная работа  Сентябрь

10 Русский язык  Контрольное изложение  Декабрь
10 -11 Иностранный язык  Тест  Декабрь
10 -11 Математика  Контрольная работа  Декабрь
10 -11 Физика  Контрольная работа  Декабрь
10 -11

11
Русский язык
Русский язык

Сочинение  Октябрь
Декабрь

Май
10 -11 Математика  Итоговая контрольная работа  Май
10 -11 История  Итоговый тест  Май
10 -11 Обществознание  Итоговый тест  Май
10 -11 География  Итоговый тест  Май

10 Астрономия  Итоговый тест  Май
10 -11 Химия  Итоговая контрольная работа  Май
10 -11 Биология  Итоговый тест  Май

		2022-11-28T15:25:31+0300
	МБОУ "СОШ №1 с.Чечен-Аул"